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Publikimet në webfaqe, platforme të konsultime publike si dhe rrjetin social facebook: 

https://kk.rks-gov.net/suhareke/wp-content/uploads/sites/30/2024/08/Kalendari-i-Degjimeve-

Publike-per-Buxhetin-e-vitit-2025.pdf  

https://konsultimet.rks-gov.net/ 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=885402793620952&set=a.286786603482577 

                                                    

Dëgjimi buxhetor me Sportist dhe OJQ në komunën e Suharekë u mbajtë më: 19.08.2024 në 

sallen e Asambles Komunale, me fillim në ora 12:00. 

o Qytetarë pjesëmarrës gjithsej të pramnishëm ishin: 23 

o Femra: 11 

o Meshkuj: 12  

  Dëshmi janë listat nënshkruese të pjesëmarrësve në këtë dëgjim. 

 

Dëgjimin e shpalli të hapur Drejtori për Ekonomi Buxhet dhe Financa Labinot Halitjaha 

Labinot Halitjaha: E hap takimin dhe I përshendet të pranishëm, duke ju uruar mire se ardhje 

dhe I njofton të pranishmit rreth planifikimit të buxhetit komunal për vitin 2025. Gjysma e 

buxhetit i takon kategorisë së pagave, pjesa tjetër e buxhetit është mallra dhe shërbime, 

investime kapitale, komunali dhe kategoritë tjera të buxhetit. Qellimi është që edhe qytetari të 

merr pjesë drejtpërdrejt në vendimmarrje komunale, prandaj jo rastësisht i organizojmë 

dëgjimet buxhetore në këtë formë. 

Lorika Gashi drejtoresh për kultur,rini sport dhe mërgatë: Përshëndetje për të gjithë! Ju falenderoj ër 

pjesëmarrjen tuaj. Ne jemi ketu ti ndëgjojm kërkesat tuaja dhe do të kemi një takim 

bashkëbisedues. 

Gëzim Morina: gjatë dimirit kemi problem në palestren sportive nuk kemi nxemje dhe po kemi 

vështërsi në zhvillimin e aktiviteteve. 

Ardian Basha: shkolla profesionale në Shirokë ka num er të madh të nxënese e nuk ka sallë të 

atletikes. 

Fusha sintetike për shkollat që I plotësojn kushtet sepse stadiumi I qytetit është I ngarkuar dhe 

fëmijët nuk kanë ku ti zhvillojnë trajnimet. 

https://kk.rks-gov.net/suhareke/wp-content/uploads/sites/30/2024/08/Kalendari-i-Degjimeve-Publike-per-Buxhetin-e-vitit-2025.pdf
https://kk.rks-gov.net/suhareke/wp-content/uploads/sites/30/2024/08/Kalendari-i-Degjimeve-Publike-per-Buxhetin-e-vitit-2025.pdf
https://konsultimet.rks-gov.net/
https://www.facebook.com/photo/?fbid=885402793620952&set=a.286786603482577


KOMUNA SUHAREKË   Procesverbal i Degjimeve Buxhetore  

3 
 

Labinot Halitjaha: tek tregu do të kemi një fushë sportive me bar natyral. 

Florim Elshani: kërkesa e Ballkanit është një stadium me standarte më të mira. 

- Infrastruktura sportive është problem I vazhdueshëm. 

- A ka ndonjë projekt konkret për mbules të stadiumit? 

Lorika Gashi: Ne kemi pas kërkes të vazhdueshme për një stadium të ri në qytet por nuk kemi 

marr një përgjigjje nga ministria. 

Agim Bylykbashi: do të kishte qene mire të kishim një paramasë dhe parallogari për mbules të 

stadiumit që ta bëjmë një analizë dhe pastaj të mund ta kemi një planifikim për në buxhet. 

Drenusha Asllanaj: Shumica e klubeve të volejbollit janë të përbëra nga vajzat e reja. A ka 

ndonjë mundësi për përkrahje me ndonjë bursë? 

Faton Mustafa: kërkojmë që subvencionet për klubet e vogla të rriten dhe të përkrahen më 

shumë. 

Labinot Halitjsha: Faleminderit juve që ishit prezent dhe keni paraqitur kërkesat tuaja. 

Dëgjimi publik përfundoi në orën: 13:10 

 

Vegëza në webfaqe për mbajtjen e degiimit publik: 

https://kk.rks-gov.net/suhareke/news/u-mbajt-degjimi-buxhetor-me-sportist-dhe-ojq/  

Vegëza në facebook për mbajtjen e dëglimit publik: 

https://www.facebook.com/photo?fbid=896531389174759&set=pcb.896531929174705 

 

https://kk.rks-gov.net/suhareke/news/u-mbajt-degjimi-buxhetor-me-sportist-dhe-ojq/
https://www.facebook.com/photo?fbid=896531389174759&set=pcb.896531929174705
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